
 

 

Provincia di Ravenna 

 

 

N.  414 delle deliberazioni    

 

 
SEDUTA DEL  03/09/2008 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 

L'anno duemilaotto, addì tre, del mese di Settembre, alle ore 10:35, si è riunita nella 

sala delle adunanze la GIUNTA PROVINCIALE, sotto la presidenza del Sig. 

GIANGRANDI FRANCESCO, presenti i Sigg.ri: 

GIANGRANDI FRANCESCO Presidente Presente 

BALDINI BRUNO Vice Presidente Presente 

MENGOZZI ANDREA Assessore Presente 

FIORENTINI MARINO Assessore Assente 

FUSIGNANI EUGENIO Assessore Presente 

ASIOLI LIBERO Assessore Assente 

RICCI MACCARINI MASSIMO Assessore Presente 

SAVORANI GERMANO Assessore Presente 

GIANGRANDI EMANUELA  Assessore Assente 

SIMONI NADIA Assessore Assente 

 

 

Il Presidente, con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE CAPALDI MARIO , 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a 

deliberare su: 
 

OGGETTO n.: 10 

 

 

AERADRIA S.P.A. - AEROPORTO DI RIMINI - PROPOSTA DI AUMENTO DI 

CAPITALE SOCIALE - DETERMINAZIONI. 
 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

VISTA la lettera prot. 68322/2008 inviata dalla società Aeradria S.p.A- Aeroporto di Rimini – con cui è 

stata disposta la convocazione dell’assemblea straordinaria dei soci prevista per il giorno 11 settembre 

2008, avente ad oggetto la “Proposta di aumento di capitale sociale scindibile fino ad un massimo di euro 

ventimilioni”; 

VISTA l’istruttoria del settore competente con la quale  

Si informa che 

il capitale sociale di Aeradria S.p.A – Aeroporto di Rimini - ammonta attualmente a complessivi  

7.120.000,00 euro; 

l’attuale assetto societario è così costituito: 

Elenco soci (compreso questa Provincia) Valore nominale 

partecipazione 

Percentuale di 

partecipazione 

Provincia di Rimini 2.447.586,00 34,38% 

Comune di Rimini 1.256.836,00 17,65% 

CCIAA Rimini 605.730,00 8,51% 

Rimini Fiera Spa 566.586,00 7,96% 

Regione Emilia-Romagna 500.000,00 7,02% 

Comune di Riccione 433.351,00 6,09% 

Repubblica di San Marino 198.600,00 2,79% 

Confindustria Rimini 198.600,00 2,79% 

Comune di Bellaria Igea Marina 179.352,00 2,52% 

Associazione Italiana Albergatori Rimini 164.112,00 2,30% 

Provincia di Ravenna 157.088,00 2,21% 

Comune di Cervia 102.490,00 1,44% 

Comune di Misano Adriatico 77.718,00 1,09% 

C.N.A. di Rimini 51.624,00 0,73% 

Assimpresa S.p.A. Rimini 51.624,00 0,73% 

Promozione Alberghiera S.c.a.r.l. 26.480,00 0,37% 

Assoservizi Srl San Marino 25.812,00 0,36% 

G.E.A.T. S.p.a. 25.000,00 0,35% 

Confesercenti Rimini 12.906,00 0,18% 

Fincoop Rimini S.r.l. 12.906,00 0,18% 

A.P.I. Ass. Piccole e Medie Imprese Rimini 7.744,00 0,11% 

Confcommercio Rimini 8.941,00 0,13% 

Confcooperative Rimini 6.620,00 0,09% 

Comune di Cattolica 2.294,00 0,03% 

TOTALE 7.120.000,00 100% 

 
 

la Provincia di Ravenna detiene nella Società Aeradria S.p.A una quota di partecipazione pari 

€.157.088,00 corrispondente al 2,21% del capitale sociale; 

la Società Aeradria S.p.A intende attuare un aumento di capitale sociale, al fine di poter dare attuazione 

agli investimenti finanziari per la realizzazione del Piano quadriennale e del Piano Pluriennale degli 

interventi presentati ad Enac e per lo sviluppo del traffico dell’Aeroporto, prevista inizialmente per un 

importo di €. 24.600.000,00 come dagli atti presentati e discussi nell’assemblea del 13 maggio scorso in 

sede di approvazione del bilancio d’esercizio 2007 che si riportano nell’allegato A); 

successivamente l’aumento di capitale è stato rideterminato per un importo scindibile fino ad un massimo 

di €. 20.000.000,00 così come indicato nella lettera di convocazione; 

 



Si riferisce che: 

- qualora la Provincia decidesse di aderire all’aumento di capitale, per mantenere l’attuale quota di 

partecipazione pari al 2,21% dovrebbe versare un ammontare pari a €. 442.000,00; 

- qualora la Provincia non partecipasse all’aumento di capitale la propria quota di partecipazione 

scenderebbe al di sotto del 1%; 

- sono state chieste ulteriori informazioni alla società in merito ai soggetti che intendono partecipare 

all’aumento di capitale, al fine di definire con precisione gli effetti che detto aumento comporterà sulla 

partecipazione della Provincia di Ravenna, ma che allo stato attuale la stessa società sarà in grado di 

fornire un quadro completo solo dopo l’assemblea straordinaria dei soci convocata per l’11 di settembre 

prossimo; 

- non si hanno elementi sufficienti di valutazione dell’operazione da parte della Provincia di Ravenna; 

E si propone  

di non partecipare all’aumento di capitale scindibile fino ad un massimo di euro ventimilioni presentato 

da Aeradria Spa; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del Settore interessato; 

Ad unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

1. DI PRENDERE ATTO della proposta di aumento di capitale scindibile fino ad un massimo di euro 

venti milioni che verrà discussa all’ordine del giorno dell’assemblea straordinaria dei soci di Aeradria 

S.p.A. dell’11 settembre 2008; 

2. DI NON PARTECIPARE all’aumento di capitale di cui al punto 1).  

 

Successivamente 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

 

Stante la necessità e l’urgenza di comunicare il proprio intendimento entro i termini i previsti per la 

convocazione dell’assemblea straordinaria della società; 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del Decreto Legislativo n.267/2000 e successive modificazioni. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   
F.to   GIANGRANDI FRANCESCO F.to CAPALDI MARIO  

  
  

 

SI CERTIFICA: 

a) che la presente deliberazione è stata affissa oggi all'albo pretorio della Provincia per la pubblicazione per quindici giorni; 
 

b) che contestualmente all'affissione all'albo la stessa è stata comunicata ai capigruppo consiliari con elenco n. 35/G  

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, lì 22/09/2008 F.to ........................................................................................................................................ 

Copia conforme all’originale per uso amm.vo.  

  

Ravenna, lì IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ....................................................................................................................................... 

 

 SI CERTIFICA: 

che la/presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, lì  F.to ........................................................................................................................................ 

 

Si ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio della Provincia dal 22/09/2008 al 07/10/2008  
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to ........................................................................................................................................ 

 
 

 
  

 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
(articolo 14 del regolamento di attribuzione di competenze e funzioni a rilevanza esterna al presidente della provincia, alla giunta provinciale, ai dirigenti e al segretario generale) 

 

Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di 

comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza. 

 



 


